PORTARIA Nº 621, DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (DENATRAN), no uso das atribuições legais, e, considerando o
disposto na Resolução nº 632, de 30 de novembro de 2016, do Conselho
Nacional de Trânsito (CONTRAN), e na Portaria nº 27, de 25 de janeiro de
2017, do Departamento Nacional de Trânsito (DENATRAN), bem como o que
consta no Processo Administrativo nº 50000.000798/2020-10, resolve:

Art. 1º Esta Portaria concede, por quatro anos, a partir da data
de sua publicação, nos termos do § 1º do art. 8º da Resolução CONTRAN nº
632, de 30 de novembro de 2016, renovação da licença de funcionamento à
pessoa jurídica ETEMEC - EMPRESA TECNOLÓGICA EM ENSAIOS
MECÂNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.010.284/0002-39, situada no
Município de Cabo Frio - RJ, Av América Central, 1680, São Cristóvão, CEP
28.909-581, para atuar como Instituição Técnica Licenciada (ITL).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DE MOURA CARNEIRO

 Diretor

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2496322&id_procedimento_atual=2496322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000833&infra_hash=5932d9b16753c26d0cf3f4c0b0c53662eae6e6ddfcbc7b22c43f8206887a0d23